CÂMARA MUNICIPAL DE

GABINETE DO VEREADOR RONALCE MOACIR DALCHIAVAN. PP

Excelentíssimo Senhor
Vilmar Maccari
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 2387/2019

RGR N° 337/2019

Câmara Municipal de Pato Branco

11111 11111111111
PROTOCOLO GERAL 3766/2019
Data: 11/11/2019 - Horário: 09:23

Logislalivo • REQ 2387/2019

Requer sejam instalados containers para
recolhimento do lixo reciclável na Rua Fernando
Ferrari, próximo ao imóvel número 755, no Bairro
São Vicente.

O vereador infra-assinado, Ronalce Moacir Dalchiavan - PP, no uso de suas
atribuições legais e regimentais , requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando ao departamento competente, para que sejam instalados containers para
recolhimento do lixo reciclável na Rua Fernando Ferrari, próximo ao imóvel número
755, no bairro São Vicente.

Justifica-se o pedido, atendendo solicitação da população, pois nesta
localidade não há containers para a coleta de lixo reciclável , o que acarreta o descarte
incorreto deste material , ocasionando diversos problemas. Cumpre salientar a
importância da disponibilização dos containers ora requeridos, pois trarão inúmeros
benefícios aos munícipes que residem nesta localidade, proporcionando mais saúde e
qualidade de vida.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 11 de novembro de 2019.

\
(\ \
L
,

~
,,.. -

'~\./!'
1'

Ronalce Moacir ~~lg.iavan
Vereador - PP

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1526
181 http ://www.patobranco.pr.leg. br / vereadormoacirdalchiavan@patobranco.pr. leg. br